MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Srª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9860/ E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 381/2020, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

Referente ao Edital nº 344/2020, de 03 de novembro de 2020

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA O CURSO DE LICENCIATURA
EM MATEMÁTICA EAD – SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL –

UAB/IFFAR

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o
Resultado dos Recursos e a Pontuação e Classificação Final dos Candidatos
referente ao Edital nº 344/2020, de 03 de novembro de 2020, que rege a Seleção de
Professores Formadores para o Curso de Licenciatura em Matemática EaD –
Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB/IFFar.

1. RESULTADOS DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos referentes à pontuação e à classificação

preliminar dos candidatos.

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

METODOLOGIA DE ENSINO DE MATEMÁTICA

NOME PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO

Daiani Finato Bianchini 56 1º

Luciani Missio 50 2º

MATEMÁTICA DISCRETA

NOME PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO

Maurício Ramos Lutz 74 1º

Renan Gabbi 68 2º

GEOMETRIA ESPACIAL

NOME PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO

Renan Gabbi 68 1º

Israel Roque Pereira 50 2º

ESTATÍSTICA BÁSICA

NOME PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO

Carmo Henrique Kamphorst 76 1º

Maurício Ramos Lutz 74 2º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Srª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9860/ E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

Renan Gabbi 68 3º

Daiani Finato Bianchini 56 4º

Israel Roque Pereira 50 5 º

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL II

NOME PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO

Odair Menuzi 82 1º

Carmo Henrique Kamphorst 76 2º

Renan Gabbi 68 3º

PeCC – PRÁTICA DE ENSINO DE MATEMÁTICA IV

NOME PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO

Franciele Forigo 96 1º

Santa Maria, 15 de dezembro de 2020.

RENATO XAVIER COUTINHO

Pró-Reitor de Ensino

Port. Eletr. nº 397/2020